

3 numaralı Sıkıyönetim Askeri Mahkemesi kuruluma karşı vaki reddi hakim taleplerinin talebi tetkik eden Askeri Mahkemeye reddedilmiş olması sebebiyle;

Başkan : Piyade Albay Vecdi MÜFTÜOĞLU 946-90

Üye : Dz. Hakim Yb. Akdemir Akmat 469

Üye : Hakim Kd. Bnb. Coşkun Dündar 953-B-31 dan müteakkiil olduğu halde

iddia makamında Hakim Kd. Bnb. Naci Gür ve Dz. Hakim Yzb. Ülgen Sözer, tutanakta Assb. Sezgin Esmeray yerlerini alarak duruşma için tensip olunan 27.8.1971 günü askeri mahkeme salonunda açık olarak toplandı.

Yapılan yoklamadan sanıkların getirilmiş v e serbest bir şekilde huzura alınmış oldukları görüldü.

Yapılan müdafii Avukat yoklamasından; Faik Muzaffer Amaç, Necdet Sağır, Erdoğan Köksel, Osman Fuat Toprakoğlu, Yılmaz Dereli, Nebil Varay, Yalçın Öztürk, Sadık Akıncılar, Akgün Ersoy, Ali Yağar, Aykut Ergil, Süleyman Alptekin'in gelmiş oldukları anlaşıldı.

Açık olarak duruşmaya devam edildi.

Reddi hakim talebi dolayısıyla talebi tetkik eden mahkemeye düzenlenen tutanaklar incelendi.

Hakim üye Coşkun Dündar tetkik olunan tutanaklar sebebiyle bir hususun tanzihini ve aleniyete intikalini lüzumlu gördüğünden bahisle: Sanık Necati Sağır yakalandığında ben Em. l. Şb. de iken Em. l. Şb. Md.rinin yanında üye hakim Coşkun Dündar da vardı. Bana doğruyu söylemessen seni operasyona göndereceğim o da duydu, demiştir. Dosyadan yapılan tetkikata nazaran sanığın 27.5.1971 tarihinde yakalandığı ve 29.5.1971 tarihinde emniyette ifadesinin alındığı anlaşılmaktadır. Benim ise İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı 3 numaralı As. Mahkemesi kadrosunun tayin edildiğim 3.6.1971 günü telsiz mesajı ile bana tebliğ edilmiş 4.6.1971 günü görev yerim olan Kars'tan ayrılmış bulunmaktayım. 7.6.1971 günü Sıkıyönetim Komutanlığına itihak ettim, dedi.

Duruşmaya devam olundu.

GENELİ DÜŞÜNÜLDÜ.

1136 sayılı Avukatlık kanununun 2,34 ve 134 nci maddeleri Avukatlığın amacının her türlü hukuki mesele ve anlaşmazlıkların Adalet ve hakkaniyete uygun olarak çözümlenmesine, yardım etmek olduğuna ve yüklendikleri görevleri bu görevin kutsallığına yakışır bir şekilde özen, doğruluk ve omur içinde yerine getirmek ve görevin gerektirdiği dürüstlüğü uygun şekilde davranmayı emreder.

Avukat Faik Muzaffer Amaç, Avukat Necdet Sağır, Avukat Yalçın Öztürk ve Avukat Aykut Ergil'in ise duruşmaları engellenmek ve yargılamayı kamni mecrasından saptırmak için muhtelif taktik ve vesileler yaratma çabasında oldukları mahkememizce müşahade olunmakta adı geçen Avukatlar hakkında gereğinin taktir ve tesekkürü için keyfiyetin İst. Barosu Başkanlığına, Türkiye Barolar Birliği Başkanlığına ve Adalet Bakanlığına duyurulmasına oy birliğiyle karar verilip tefhim edildi. 27.8.1971

BAŞKAN

ÜYE

ÜYE

T. KATİBİ

Duruşmaya açık olarak devamla sanık İlkey Demir'in sorgusunun tesbitine geçildi: Önce şunu belirtmek isterim ki, bizim hakkımızda verilecek kararlar biz henüz yakalanmadan ve mahkeme önüne çıkarılmadan verilmiş bulunmaktadır. Biz niçin mücadele ettiğimizi biliyoruz. Poliste ve As. Savcılıkta ifadelerimiz alınırken siyasi görüşlerim soruldu. Bu konuda söylediklerimi tutanaklar müdarecatı ifade etmemektedir. Ben bu konuda siyasi görüşlerim olarak şunları belirtmek isterim. Bizler Anayasayı tebdil ve ilga etmekle, buna tegebbüs etmekle suçlanmaktayız. Gerçek ne ise Anayasa Hakim sınıflar ve özellikle Adalet Partisi iktidarı tarafından işlemeze hale getirilmiştir. Bizler Anayasanın ön gördüğü hükümlerin uygulanması için mücadeleye koyulduk. Ceza evlerinde iken bile Anayasanın işlenmesi ve hakim sınıfların Anayasayı bertaraf edici egemenliğini bertaraf etmek için çaba sarfettik. Ağlında hakkımızdaki iddianame As. Savcılar tarafından değil, 27 Mayıs'dan bu yana çakarıcı gevreler ve hakim sınıflar tarafından düzenlenmeye başlanmıştır. Hakim sınıflar kendi çıkarları için Anayasayı işlemeze

hale getirmişlerdir. Vatanın Karış karış kimler tarafından satıldığı halkın büyük çoğunluğunun ahlak, sefalet ve cehalete terk edilmesini tarih gösterecektir. Ben iddiamı hakındaki görüşlerimi savunmada açıklıyacağım. Şimdi şunları belirtmekle iktifa ediyorum. İddia makamı tarafından bizim Anayasayı işlemez hale getiren AP yönetimine yönelik olan mücadeleimiz başka bir bizimde yürütülenmiş ve mademki Adalet Partisi iktidarı 12 Mart muhturasıyla bertaraf edilmiştir. Tarafsız ve reformist bir kabine iş başına gelmiştir. Sanıkların eylemleri halende devam ettiğine göre iddialarında samimi değildirler. Denilmek istenmiştir. Hattıyatında 12 Mart muhturasından sonra yerli Oligarşi ve hakim sınıflar kendi çıkarları için bir düzen kurma çabasına girmişlerdir. Eskiden beri gerisi bilinenler bir Atatürkçü olmuştur. Bu kabine zamanında sanat görevlerinden başından üniversiteden işçi ve köylü olmak üzere fakir halktan bine yakın kişi göz altına alınmıştır. Erim Kabinesinde bir Bakanın söylediğine başka bir Bakan düzeltme yoluna gitmiş ve hukuka aykırı olarak Başbakan Yardımcısı tarafından çıkarılacak bazı baskı komitelerinin makalede gamil olacağı şeklindeki sözleri bir başka bakan tarafından tanzih edilmek durumunda kalmıştır. Bu kabine zamanında 27 Mayıs Anayasasının getirmiş olduğu ilke ve özgürlükler kaldırılmak istenmektedir. Savcılar üniversite ve TBT hakim sınıfların emrine verilmekte Anayasa mahkemesinin bu konularda Anayasaya aykırılık iddiasının esasına inilmesi önlenmeye çalışılmaktadır. Bu bakımdan bizim yönümüzden verdiğimiz mücadele değişen bir durum yoktur. Özellikle Erim Hükümetinden bahsetsem iddia makamı tarafından bizim için ileri sürülen iddia sebebiyledir. AP iktidarından bahsetmeyi bu bakımdan gereksiz görüyorum. Erim Hükümeti 27 Mayıs Anayasasına karşı çıkan hakim sınıfların çıkarları yanında olduğunu bir kısım para babaları ile yaptığı toplantıda açıklamıştır. Hakim sınıfların yanında olduğunu göstermiştir. Yapılan zanları işçi hareketleri ile ilgili taleplere bağlayarak hangi sınıfın çıkarları yanında olduğunu göstermiştir. Bizim temel nizanlara karşı eylemlerimiz bir kalkışma içinde bulunduğumuz iddia olunuyor. Aslında Türkiye'de yönetim Amerika Birleşik Devletleri doğrultusunda olan hakim sınıfların elindedir. Bu günkü nizam onların nizamıdır. Biz fakir halkın yanında bu nizamın karşı yer alıyoruz. Aslında gerçek temel nizam ihlâl eden hakim sınıflardır. Bizim Silâhli eylemlere kalkıştığımız ve hukuk nizamı dışına çıktığımız iddia olunuyor. Gerçekte ise devrimcilerle karşı ve Anayasa nizamına karşı Amerika Birleşik Devletleriyle iş birliği halinde bulunan hakim sınıflar önce silâhli bir eyleme geçmişlerdir. Bizim Vatanın bütünlüğünün bozma çabasında olduğumuz iddia olunuyor. Gerçekte ise ülke karış karış Amerikan Emperyalizme ve onun yerli işbirlikçi olan hakim sınıflar tarafından satılmıştır. Eğer ülkenin bütünlüğü bozulmuş ise bu memleketi Amerikan Emperyalizme peşkeş çeken hakim sınıflarca yapılmıştır.

Ben Türkiye Halk Kurtuluş Cephesinin bir savaşçısı değilim, olsa idim böyle bir şeyden şeref duyardım. Ben Amerikan Emperyalizminin Türkiye'deki temsilcisi olan İsrail Baş Konsolosunun kaçırılmasında ev durumu ve geliş gidişlerini tesbitle görevlendirildim. İşçiler, köylüler, askerler diye bağlayan bildiriyle ihtilâlin yolu başlıklı bildiriye taksir ederek postaladım. Baş Konsolosun Hamarat Apartmanına getirilmesinde Apartmanda bekledim. Eylemlerin bundan ibarettir, dedi.

GENEL DÜŞÜNÜLDÜ :

Duruşmalara saat 13-45 de devam edilmek üzere ara verilmesine karar verilmesine oy birliğiyle karar verildi. 27/8/1971

HAŞKAN

ÜYE

ÜYE

T. KATİBİ

971/3083-26

Verilen arayı müteakip saat 13,45 de açık olarak toplandı. Duruşmaya açık olarak devam edildi. Sanık İlçay Demir'in 1 numaralı klasörün 197-199 sayfeler arasında bulunan ve As. Savcı tarafından tesbit edilmiş bulunan 28.6.1971 tarihli hazarlık ifadesi okundu.

Soruldu : Kadriye Deniz Özen ile Jülide Zaim'in dev gang üyesi olup olmadıklarını bilmiyorum. Bu hususu savcılıkta da belirtmiştim. Necmi Demir tarafından Seyhan Apartmanının durumu ile İsrail Baş Konsolosunun bu eve geliş-gidiş saatlerinin tesbiti benden istenmişti. Ben Konsolosun geliş-gidiş saatleri ile Seyhan Apartmanındaki kapıcı dairesi ve konsolosun dairesi hakkında gerekli tesbitleri yaptım. Ancak bu arada o civarlarda ve Seyhan Apartmanında fazla gözükmesi olman sebebiyle de çok şüpheli geçmemek üzere Seyhan Apartmanında oturan şahısların kimler olduğunu tesbit etmesini Kadriye Deniz Özen'den istedim. Bu konuda Akademiye kendisiyle konuştuk. Ertesi gün Seyhan Apartmanında oturanların isimlerini bir şema halinde bana getirdi, dedi.

Soruldu : İsrail Baş Konsolosu kaçırıldıktan sonra şartlar yerine getirilmediği takdirde Türkiye Halk Kurtuluş Partisi ve Cephe tarafından ne gibi işlem yapılacağına ilişkin olan bildiri müsvettesini Necmi Demir bana vermişti. Ben bu bildiriye evimde bulunan ve herhalde örgüte ait olan yazı makinesi ile mumlu kâğıda daktilo ettim, keza örgüte ait olacağını tahmin ettiğim fakat bu konuda kesin bir şey söylemeyeceğim. Teksir makinesinde Necmi tarafından teksir edildi. Necmi ile birlikte bunları zarfladık ve ilgili yerlere postaladık. Ültimatın mahiyetindeki bildirinin Necmi'ye kim tarafından verildiğini bilmiyorum.

Soruldu : Necmi tarafından verilen talimat gereğince 17 Mayıs 1971 günü Hüseyin Cevahir ile Kurtuluş taraflarında bir yerde buluştuk. Hüseyin'le birlikte Hamarat Apartmanına gittik. Baş Konsolosun kaçırılıp getirileceği zaman ben evde olacaktım. Bana bu görev veriliyordu.

Soruldu : Konsolos Hamarat Apartmanına getirildiği zaman ben dairenin penceresinden getiren arkadaşlarımın takip edilip edilmediklerini gözetliyordum. Ancak Konsolosu bizzat görmedim. Yaralı olduğunu bilmiyorum. Fakat benden ilk yardım malzemesi istendi. Sağlık malzemesi ile yiyeceği alarak eve döndüm. Akşam üzeri evimize döndüm. Ben Hamarat Apartmanından ayrılırken Mahir Çayan bana Baş Konsolos tarafından eğine yazılmış İngilizce bir mektubu postaya atılmak üzere verdi. Ben bu mektubu bizzat postaya attım. Emniyette ifadem alınırken Cuma veya Cumartesi günü gitmiş olduğum İlçay Apartmanına daha önce de gittiğimi ağzından kaçırmışım. Bu sebeple oraya gittiğimi söylerken bu mektubu Ziya Yılmaz'a vermek üzere gittiğimi beyan etmek lüzumunu duymuştum. Hatta zatında İlçay Apartmanına Konsolosun kaçırılmasını müteakip Hükümetin sert tutumu karşısında ne gibi bir tavır takınacağınıza görüşmek üzere gitmişim. İlçay Apartmanında Konsolos hakkında ne gibi işlem yapacağınız görüldü. Mahir Çayan ve Ulaş Bardakçı fidye alınarak serbest bırakılması şeklinde idiler. İzb. İlyas ile Hüseyin Cevahir şartların değiştirilmesinin doğru olmadığını savunuyorlardı. Ziya Yılmaz'ın o sırada bir şey söylediğini hatırlamıyorum. Oktay Etinan'ın da fidye alınması görüşüne katıldığını hatırlıyorum. Necmi bu müzakereye katılmadı. Bu yüzden ben İlçay Apartmanından erken ayrıldım. Ben Hüdaî Arıkan'ı tanımam. Gerek bu şahsı gerekse Oğuz Öder'i İlçay Apartmanında görmedim. Ben İlçay Apartmanını terk etmeden fidye alınması hakkındaki kararın Ankara'daki arkadaşlara iletilmesi kararı alınmıştı. Oğuz Öder'i o tarihlerde o günlerde hiç görmedim, dedi.

Soruldu : As. Savcı tarafından alınan ifadelerini reddediyorum. Bu itibarla (İlçay Apartmanında Necmi ile gitmiştik) şeklindeki ifadeyi kabul etmiyorum. Mis sokağındaki evimizi terkettikten sonra İlçay Apartmanında Necmi ile bir gece kaldık o zaman İlçay Apartmanında Ziya Yılmaz ile Abdullah Ceceloğlu vardı. O sırada genel bir arama yapılacağını öğrenmiştik. Orada bulunan arkadaşlarla aramızda konuşurken Ulaş İlçay Apartmanına geldi.

971/3083-26

44

Ulaş ile Baş Konsolos hakkındaki kararı sorduk, konuştuk. Ankaradaki arkadaşların fidyeye alınarak serbest bırakılması hakkındaki görüşe katılmadıklarını eski karar da ısrar ettiklerini bildirdi. Biz Ulaş ile konuşurken Ulaş kendilerinin hala fidyeye alınması görüşünde olduklarını söyledi. O sırada Hüseyin Cevahir'de gelmişti. Hüseyin Cevahir fidyeye yanaşır görüşte değildi. Kararın uygulanması taraftarıydı. Ancak fidyeye karar verilse dahi Konsolosun evden çıkarılmaması gerektiğini söylüyordu, dedi.

Soruldu : Jülide Zaim'i evvelce kısa bir süre çalıştığım PTT idaresinden tanırım. 1971 Ocak ayında bir gün Akademiye kendisi ile kargılaştım. Rehberime yanlış gecen ve geçmeyen telefon numaralarından bahsettik, bunları tesbit edebildirmisin dedim. Olumlu cevap vardı. Fakat ben bu konuyu unuttum. Emniyette ifade alınırken böyle bir konuşmamız olduğumu hatırladım. Jülide Zaim bana rehber dışı telefon numaralarına getirmiş değildir.

Soruldu : Ömer Güven dev genç üyesi ve yöneticisidir. Ancak kesine yakın bir nisbette kendisinin Türkiye Halk Kurtuluş Cephesiyle ilgisi olmadığını biliyorum. Gerek Necati Sağır ve gerekse İrfan Uçar dev genç üyesidirler. Fakat cephe ile bir ilişkileri yoktur. Kendileri ile aynı evde yakalandık. Ömer Erim Süerkan'ı tanırım. Dev genç üyesi olduğumu sanıyorum. Benim bildiğim kadarı ile cephe ile ilgisi yoktur, dedi.

Soruldu : Kadriye Deniz Özen'in yakalandığını Necmi'den duymuştum. T.B. M. Meclisinde Başbakan Yardımcısı Sadi Koçak Baş Konsolosun kaçırılması ile ilgili olarak bir hanımın yakalandığından bahsetmişti. Devrimci arkadaşlardan bu işle ilgili olan ve tesbitte bulunan Kadriye Deniz Özen olduğu için poliste ifadesi alınırken bizim de ismimizi verip endişesi ile Mis sokağındaki evimizi terk ettik. Evimizi terk ettikten sonra Necmi Yzb. İlyas'a telefon etti. Bu telefon Mis sokağındaki evimizden İlbay Apartmanına intikal etmemizden sonra olmuştu. Yüzbaşı ile buluşarak Yüzbaşının evine gittik, dedi.

Soruldu : Elrom'un kaçırılmasında kullanılan hurg bana aittir. Evimizde duruyordu. Ya Ulaş, ya Necmi veya Mahir tarafından evden alınıp götürüldüğünü sanıyorum, dedi.

Soruldu : Rüçhan, Necmi ile evlendiğimiz sıralarda Ulaş ile birlikte evimize ziyarete gelmişti. Kendisi ile sohbet etmiştik. Bunun dışında Konsolosun kaçırılmasını müteakip Hamarat Apartmanında kendisini görmedim. Örgütle ilgisi olup olmadığını ve derecesi hakkında bir malumatım yoktur, dedi.

Sanığın 1 numaralı klasörün 49 ve 58. sayfeler arasında bulunan 1.6.1971 tarihli ifadesi okundu.

Soruldu : Ben alıcı telsiz cihazı haline getirilmiş bir radyoyu görmedim ve kullanmadım, dedi.

Soruldu : Necmi ile birlikte evimizden ayrılarak kalmak maksadı ile İlbay Apartmanına gittiğimizde Abdullah Ceceloğlu'nu daha önceden kendisini tanıyamıyordum. Orada bizimle beraber kaldı, dedi.

Soruldu : Ben eşim Necmi Demir de ve Mahir Çayan da tabancalar görmüştüm. Ancak poliste alınan ifadelerde de belirtildiği gibi bu tabancalardan birisinin nasıl sökülüp takıldığı Mahir Çayan tarafından bana gösterilmiş değildir, dedi.

Soruldu : Yüzbaşının evinde kaldığımız sırada orada bulunan bir çanta içerisinde üç tabanca gördüm. Bunlardan birisi eşime aitti. Diğer Necati Sağırın olduğunu polis ifade alırken Necati'ye olabilir veya olmayabilir şeklinde konuştuğum halde polis bu tabancanın Necati Sağır'a ait olduğunu biliyormuşçasına ifade verdiğim şekilde yazmış, dedi.

971/3083-26

Soruldu : Benim tek bir perukam vardı. Bu ol aylarla ilgili olarak onu hiç kullanmadım, dedi.

Sanık İlkey Demir polis tarafından tesbit olunan ifadesini reddettiğini ve bu konuda itiraz olarak bir kaç husus ileri süreceğini beyan etti.

Rüçhan Manas ile ilgili olarak polis tarafından alınan ifadede üç ayrı yerde kayıt vardır, birbirine uymamaktadır. Asıl bana ait olan kısmı Rüçhan Manas'ın bu ey-lemelerle benim bildiğim kadari ile bir ilişkisi olmadığına dair olmaktadır.

İfadede Rüçhan Manas'ı nereden tanıdığım soruluyor. S .B. Fakültesinden tanıdığım şeklinde söylüyorum. Bu husus doğrudur bana sonradan nerede gördüğümü sormuşlardı ben İstanbul'da gördüğümü söylediğim halde onlar Konsolosun kaçırlması olayı ile ilgili olarak gördüğüm şeklinde tutanağa geçirmişler. İfadenin bir yerinde bana hücre mensuplarının kimler olup olmadığı soruluyor. Ben bunların kimler olduğunu bilmiyorum. Ancak ben hücre diye bir şey bilmiyorum. Benim bildiğim kadari ile cephe teşkilâtı vardır. Polisin kendi sorduğu bazı isimleri kabul edip bir kısmını çıkarmak suretiyle onları yanıltmak yoluna da gitmiş olabilirim. Hattı zatında hücre teşkilâtı diye bir teşkilât ve buna kimlerin dahil olduğunu bilmiyorum. Cephenin üyesi olarak bazı kimseleri biliyorum. Ayrıca bunların hücre üyesi olup olmadığını bilmiyorum. Rüçhan Manas hücre üyesidir ve ben hücre üyesiyim şeklinde zabıta geçen sözler bu bakımdan doğru değildir. Emniyette ifadem alınırken 1. Şube Müdürü tarafından tehdit edildim. Mühlide Zaim ile Kadriye Deniz Özen dayak atılmış vaziyette bana gösterildiler. Kadriye'nin Konsolosun kaçırlma olayına iştirak ettiğini ve bu meyanda ev tesbiti yaptığı söylettirilmek isteniyordu. Kadriye bana bağıyla evet anlamında işaret yaptı aslında Kadriye Deniz Özen benim talebim üzerine Konsolosun oturduğu ev hakkında bir tesbitte bulunmuştur. Bu tesbit işini yaparken Konsolosun kaçırlma hazırlığı içinde olduğumuzu bilmiyordu. Tesbit işini ne gaye ile yapılacağını bilmeksizin mücerret olarak yapmıştır.

Polisçe alınan ifadede Konsolosun başında Mahir Çayan, Oktay Etiman, Ulaş Bardakçı ve Hüseyin Cevahir'in bulunduğu bunlardan Ulaş'ın evi terkedeceği dolayısıyla öldürme işini geride kalanlar tarafından yapılacağına dair bir ima ver. Ben burada Polisin empoze etmek istediği gibi öldürmenin Mahir tarafından yapıldığını söylemişimdir. Söylemiş oluyorum hatta zatında ben ima yoluyla dahi olsa Konsolosun öldürülmesi ile kimlerin ilgili olabileceği hakkında en küçük tek bir şey dahi söylemedim. Çünkü öldürmenin kimin tarafından yapıldığına dair bir bilgi yoktur. Polis ifadesinde (Bizde teslim olduk) şeklinde beyanlar var. Biz teslim olmadık, yakalandık. Bunun gibi Polisçe alınan ifadede bir sıra yanlış taraflar vardır, dedi.

Ayrıca 177. sahifede bulunan 12.6.1971 tarihli diğer ifadesi okundu.

Sanık burada bu ifade emniyette polis yanında savcılar tarafından alınmıştı. Gerek bu teyidi gerekse polis tarafından alınan ifademi kabul etmiyorum, dedi.

2 numaralı klasörün 97. nci sahifesinde bulunan ve tutuklama sırasında tesbit olunan sorgusu okundu. Sanık ben e zamanda belirttiğim gibi emniyette alınan ifadem genellikle kabule şayan olmadığını ifade etmiş oluyorum, dedi. Sanığın sorgusuna karşı daha önce ifadeleri alınmış olan Mahir Çayan, Ulaş Bardakçı, Kâmil Dede, Necmi Demir'den bir diyeteklerinin bulunup bulunmadıkları soruldu. Bulunmadığı anlaşıldı. Sorguya karşı iddia makamında savcıdan önce : Bir konuyu açıklıyacağını bildiren Sanık İlkey : Emniyette ifadelerimiz alınırken yakalananlar arasında ismi en çok lanse edilmiş olan İrfan Uçar'a Konsolosun öldürme olayının faili şeklinde kabul yaptırılmak istendi. Kendisi bunu kabul etmeyince İlgiz Aykutlu'nun emri üzerine aşağıdaki işkence odasına, gönderildi. Buna rağmen İrfan Uçar öldürme olayını kabul